
D.D. A.    n. 1529/2015  Codice Fiscale 80012000826 

  Partita I.V.A. 02711070827 
 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 7 

“Formazione e Comunicazione” 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 

Decreto impegno e liquidazione commissione esami finali medicina generale 2011/2014 – 

Sessione Straordinaria 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco 

riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli; 

VISTO 

 

VISTO 

 

il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della 

direttiva 2001/19/CEE; 

il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali 

per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina 

generale”; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 

Regionale – che ha istituito il “ Dipartimento per le Attività Sanitarie ed 

Osservatorio Epidemiologico”; 

        VISTA la L.R. n.5 del 14/04/2009 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario  

   Regionale; 

VISTA la L.R. del 15/05/2015 n. 9 che approva il bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO il D.A.  Salute n. 319 del 28/2/2011 con il quale è stato bandito pubblico 

concorso per esami, per l’accesso al corso triennale di formazione 

specifica in Medicina Generale, per gli anni 2011/2014; 

VISTO il D.D.G. n. 845 del 19/03/2015 con il quale si è proceduto alla 

costituzione della commissione sessione straordinaria incaricata di 

formulare il giudizio definitivo di idoneità per il rilascio del diploma di 

formazione specifica in medicina generale triennio 2011/2014; 

VISTI i verbali della commissione d’esame; 

     VISTE    

ACCERTATO    

 

 

Le parcelle dei componenti della commissione d'esame; 

che nel  Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2015, sul 

capitolo 417341 vi è la disponibilità della somma complessiva di € 

2.158.000,00  per la formazione specifica in Medicina Generale; 

CONSIDERATO   che in data 29 maggio 2015 ha avuto luogo regolarmente la prova  finale per 

il rilascio dei diplomi; 

     RAVVISATA    pertanto la necessità di disporre l’impegno e la liquidazione della somma 



complessiva di Euro 1.989,34 per il pagamento delle attività  ed i rimborsi 

dei componenti della commissione incaricata di formulare il giudizio 

definitivo di idoneità per il rilascio del diploma di formazione specifica in 

medicina generale triennio 2011/2014 come da documentazione 

giustificativa della spesa allegata al presente decreto;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

D E C R E T A 

 

ART.1   Per le motivazioni di cui in premessa, è disposto l’impegno e la liquidazione della 

somma complessiva di € 1.989,34 sul capitolo 417341 del Bilancio della Regione 

Siciliana esercizio finanziario 2015; 

ART. 2  Al pagamento si provvederà con successiva emissione di mandato in favore dei      

componenti  della Commissione nominati con D.D.G. n. 845 del 19/03/2015. 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per il controllo di competenza.  

 

 10/09/2015                                                                                

                                                                                                                                  

                                                F.to 

    

    Il Dirigente dell'Area 

         (Dr. Lorenzo Maniaci) 

 


